
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  22/12/2021            Deliberazione n. 1 

 

 

O G G E T T O :  Insediamento  del Consiglio di Amministrazione.  
  

L’anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito d’urgenza in sessione ordinaria 

il Consiglio di Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec 

prot. n. 28687 del 18/12/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 6 DE FILIPPO Giuseppe SI 

2 CARRABBA Raffaele SI 7 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CASOLI Francesco   SI 8 MANCINO Luciano B. SI 

4 CAVALIERE Leonardo SI 9 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Angelo Miano 

Assistito dal  Segretario: dott. Francesco Santoro 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la Legge Regione Puglia del 13 marzo 2012, n. 4 che ha dettato le “Nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione n. 48 del 17 dicembre 2015 del Consiglio di 

Amministrazione e con deliberazione della Giunta Regionale Puglia n. 1586 del 11 ottobre 2016, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 05 dicembre 2016; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1617 del 28 gennaio 2021, con la quale è 

stata fissata per il giorno 10 ottobre 2021 la data di convocazione dell'Assemblea dei Consorziati al 

fine di effettuare le elezioni degli Organi di Amministrazione del Consorzio; 

Vista la determinazione del Presidente n. 1271 del 16 ottobre 2021, con la quale sono stati resi noti i 

seguenti risultati elettorali: per la 1° fascia di contribuenza è risultato eletto il consorziato Casoli 

Francesco; per la 2° fascia di contribuenza sono risultati eletti il consorziato Carrabba Raffaele ed il 

consorziato Mancino Luciano Biagio; per la 3° fascia di contribuenza sono risultati eletti il consorziato   

Futuragri SCA, in persona del legale rappresentante Sig. Giuseppe De Filippo, il consorziato Azienda 

Agricola Nocelli di De Padova Rosetta Agnese & C. S.A.S., in persona del rappresentante Sig. Angelo 

Miano, il consorziato Sig. Gramazio Antonio ed il consorziato Sig. Cardascia Alessandro; 

Rilevato che sono decorsi sessanta giorni dalla pubblicazione dei risultati elettorali regolarmente 

eseguita dal 18 ottobre 2021 e che, non essendo stato assunto il relativo provvedimento del Presidente 

della Giunta regionale, tali risultati devono intendersi convalidati ai sensi del comma 11 dell’art. 27 

della L.R. n. 4/2012 e successive  modifiche e integrazioni; 

Rilevato, altresì, che il comma 11 dell’art. 27 della L.R. n. 4/2012 e successive  modifiche e 

integrazioni dispone la convocazione del nuovo Consiglio di Amministrazione non oltre quindici 

giorni dalla data di scadenza del predetto termine di sessanta giorni e che il medesimo Consiglio risulta 

validamente costituito anche se non sono stati ancora designati i rappresentanti delle amministrazioni 

comunali e provinciali di cui all’art. 29 della citata legge;   

Visto il Verbale di Assemblea del 28 ottobre 2021 dei Comuni ricadenti nel comprensorio consortile,  

con il quale la suddetta Assemblea ha designato l’avv. Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di 

Troia, quale componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della 

Capitanata ex artt.  29 e 30 della L.R. n. 4/2012 e successive  modifiche e integrazioni;  

Rilevato che non è ancora stato nominato il rappresentante della Provincia nel cui ambito territoriale 

ricade la maggior parte del comprensorio consortile e che, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 27 e 

29 della L.R. 4/2012 e successive  modifiche e integrazioni, la mancanza di tale designazione non 

ostacola la normale costituzione del Consiglio di Amministrazione; 

Considerato che il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi altro argomento, deve procedere 

all’esame della condizione dei membri del consiglio ai sensi delle vigenti disposizioni in materia e 

adottare i conseguenti provvedimenti; 

Sentita la lettura integrale dell’art. 46 dello Statuto dell’Ente che prevede le cause di ineleggibilità a 

consigliere; 

Preso atto che nessuno dei consiglieri si trova nelle condizioni di ineleggibilità come previsto dalle 

vigenti norme di legge;   

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di procedere all’insediamento del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della 

Capitanata e di convalidare l’elezione di tutti i Consiglieri. 

 

IL SEGRETARIO 

(dott. Francesco Santoro) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Angelo Miano) 

 



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 23/12/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(dott. Francesco Santoro) 


		2021-12-23T11:53:11+0000
	SANTORO FRANCESCO




